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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je snížit celkové roční náklady logistického oddělení, a to konkrétně
využívaného systému Mi lk Run. Cíle má být dosaženo za pomoci zlepšování dílčích částí celkového
zkoumaného procesu, a také společností vytvořené metody, která vychází ze základů Lean Six Sigma
managementů, propojením nástrojů D M A I C a PDCA. Aby bylo možné tohoto cíle dosáhnout, byly stanoveny i
dílčí podcíle se záměrem dosažení reálně pozitivních výsledků. Podcíle projektu byly určeny na základě
zjištěných problémů v rámci zkoumání všech procesů souvisejících s Milk Run cykly.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická je vypracovaná na základě odborné literatury, tj. zpracovaná formou literární rešerše.
A to jak z tištěných publikací, tak i z internetových článků z českých tak i mezinárodních zdrojů. Tato část se
převážně zabývá pojmy, jako je logistika a její systémy. Především Mi lk Runem a dalšími souvisejícími Lean
technikami.

Druhá část, prakticko-analytická, je nejdříve psaná formou popisu společnosti, v níž byl výzkum prováděn. A to
včetně popisu její vlastní Lean metodiky. Analýza probíhala formou mapování na základě získávání a zpracování
primárních dat a informací. Ty byly poskytovány v rámci schůzí a rozhovorů jak s vedoucími pracovníky, tak i
s expedienty a manipulanty zkoumané společnosti. Ale také i s pracovníky firem poskytující dodavatelské
služby, konkrétně s řidiči přepravních Mi lk Run vozidel a pracovníky externích skladů. Informace byly těženy
z různých firemních databází a softwarů jako je IBM, SAP či Microsoft Excel. Dále také pomocí e-mailů,
telefonických či videohovorů a osobních schůzí.

Výzkum probíhal formou analyzování rozsahu stanoveného projektu. Tj. zkoumáním veškerých budov a jejich
procesů, které souvisely s logistickým systémem Mi lk Run. Všechny jednotlivé budovy, respektive jejich
expedice, byly vyobrazeny pomoci layoutů. Pro jasnější pochopení a orientaci Mi lk Run procesů, pracovních
postupů manipulantů a řidičů přepravních Milk Run vozidel byly použity Lean techniky.

Některá data byla přímo vytvořená autorkou závěrečné práce, a to například při mapování cest Mi lk Runu,
nakládek a vykládek zboží z vozidel a dalších činností zahrnutých do zkoumaných procesů. Toto mapování
probíhalo zejména měřením času jednotlivých činností procesu Milk Run. Získaná data byla následně převedená
do několika podob, jako j sou například procesní diagramy, tabulky a grafy s pomocí programu Microsoft Excel.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Ze získaných dat bylo možné vypozorovat různá plýtvání v rámci Mi lk Run cyklů tak i v jiných procesech, které
na Mi lk Run mají značný vliv. Některá plýtvání byla totožná napříč expedicím a některá byla specifická pouze
pro konkrétní místa, tj expedice. Kořenové příčiny vypozorovaných plýtvání byly zjišťovány s pomocí Ishikawa
diagramu a nástroje „5 proč?". Po určení kořenových příčin, byly zavedeny techniky zlepšování jak konkrétních
činností, tak i celkového procesu Mi lk Run cyklů.

4. Závěry a doporučení:

V rámci zaváděných změn pro zefektivnění Mi lk Run cyklů a procesů s nimi souvisejícími, došlo k reorganizaci
a redukci nepotřebného materiálů ve skladech expedic hlavního závodu. Největším přínosem práce se jeví být
zavedení TPA zón, které měli velký vliv na snížení celkového času obsluhování přepravních vozidel. Další velký
podíl na zefektivnění procesů měly též tabule, určené pro rozvržení všech objednávek a odvozu pro konkrétní
pracovní den, ale také pro vzájemnou kooperaci mezi manipulanty a expedienty. Což mělo za
výsledek zefektivnění jejich spolupráce. Mimo výše zmíněné, došlo i k změnám ve formě dohody o organizaci
obědových a dalších přestávek pracovníků, způsobu administrativní práce v podobě přípravy přepravních
dokumentů a způsobu zanášení stavu skladových zásob hotových výrobků do interního systému.

Další změny byly uskutečněny i mimo areál hlavního závodu, a to jak v malém závodu, tak i v externích
skladech. Totožnou zavedenou metodou, jak tomu bylo v hlavním závodě, bylo nastavení expedičních „oken",
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časových úseků příjezdů zákaznický vozidel. V malém závodě přibyla jedna další zóna pro stáni nákladního
vozidla. Zde byl také zaveden a standardizován způsob vykládky vozidla, za účelem zkrácení času vozu Mi lk
Run stráveného v místě vykládky.

V rámci zavádění změn v externích skladech, zde bylo pozměněné nastavení brání si pauz pracovníků. Pro sklad
EWH-2, kde bylo nutné realizovat jak TPA, tak i pomocné tabule. Dále zde byla provedená organizaci
samotných vykládek vozidel, či úprava často poruchového datového sytému umožňující kvalitní práci
administrativních pracovníků pro přípravu přepravních dokumentů.

Kromě výše zmíněného by možné i stanovit konkrétní čas pro nakládku či vykládku malého vozidla, jehož
obsluha nesměla překročit hranici 15 minut (30 minut v případě vykládky a následné nakládky). Totéž platilo i
pro velké vozidlo, s tím rozdílem že efektivní nakládka probíhá do 30 minut (až 60 minut v případě vyložení a
naložení). Na základě matematických metod bylo zjišťováno, že průměrné hodnoty pro rok 2019 byly výrazně
nižší než pro srovnávací rok 2018. V roce 2019 klesly celkové logistické náklady z částky 2 670 477 € na 2 159
944 €. Celkovým přínosem této závěrečné práce není pouze ušetření nákladů společnosti, ale také organizace
určitých pracovišť, usnadnění práce konkrétním pracovníkům, ale také i ověření funkčnosti a praktičnosti
uvedených Lean metodik.

Zatímco za využití metodiky D M A I C jsou veškeré činnosti v různých fázích jasně definované, dle metodiky
„Analýzy toku materiálů a informací", jsou některé kroky poněkud neurčité. Respektive, zatímco se D M A I C
jeví být spíše intuitivní, u „Analýzy toku materiálů a informací", bylo třeba se občas zamyslet, jak nevhodněji
jednotlivé etapy výzkumu a celkového projektu rozdělit a jak je správně dle jednotlivých fází přiřadit. Což se
může oproti metodice D M A I C jevit jako nevýhodné a zbytečně matoucí.

Autorka doporučuje provádět namátkovou kontrolu dodržování změn. Nejedná se o nedůvěru v pracovníky, ale
pouze o to, zda byly zavedené změny pochopeny se správným účelem. Dalším radou je zaměřit na způsob
neustálého zlepšování, a to alespoň splněním bodů z akčního plánu v podobě PDCA. A v neposlední řadě,
autorka doporučuje stále provádět analýzu zkoumání úzkých míst za pomoci vyplněných formulářů od řidičů
Milk Run vozidel. Schopnost pokračování v tomto pozorování plýtvání může nabídnout řešení, jak ještě více by
bylo možné snížit celkové meziroční logistické náklady společnosti.

KLÍČOVÁ SLOVA

Lean, Six Sigma, PDCA, D M A I C , KPI, Mi lk Run, logistika, CTQ, Ishikawa diagram, layout, procesní diagram,
5 proč?
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SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of the diploma thesis is to reduce the total annual costs of the logistics department, specifically
the Milk Run system. The goal is to be achieved by improving the partial parts of the overall research process,
also by the method created by the company, which is based on the basics of Lean Six Sigma management, by
combining D M A I C and PDCA tools. In order to achieve this goal there were set smaller targets with the intention
of achieving realistically positive results. The smaller targets of the project were set on the basis of identified
problems in the examination of all processes related to Milk Run cycles.

2. Research methods:

Theoretical and methodological is created in the form of literary research from printed publications and from
Internet articles from Czech and international sources. This section mainly deals with concepts such as logistics
and its systems. Especially Mi lk Run and other related Lean techniques.

The second part, practical-analytical, is first written in the form of a description of the company in which the
research was conducted. This includes a description of her own Lean methodology. The analysis took the form
of mapping based on the acquisition and processing of primary data and information. These were provided in
meetings and interviews with executives workers and also with expedients and manipulators. But also with
employees of companies providing delivery services, specifically with drivers of transport Milk Run vehicles
and employees of external warehouses. The information was extracted from various company databases and
software such as I B M , SAP or Microsoft Excel. Also through e-mails, telephone or video calls and face-to-face
meetings.


[…]

pomocí všech použitých Lean metod a nástrojů. Celkovým přínosem této závěrečné práce není
pouze ušetření nákladů společnosti, ale také organizace určitých pracovišť, usnadnění práce
konkrétním pracovníkům, ale také i ověření funkčnosti a praktičnosti uvedených Lean metodik,
jak standardních, tak i té vytvořené samotnou organizací Carglass.

Při výzkumu pro závěrečnou práci, za pomoci autorky bylo také zavedeno pozorování všech
plýtvání v rámci Milk Run cyklu. Toto pozorování prováděli samotní řidiči Milk Rum vozidel,
kteří vyplňovali dotazník (formulář) s již předepsanými časy pro konkrétní činnosti (Příloha
10). Volná políčka slouží pro dopsání času v závislosti na konkrétní trase (tj. k malému závodu
nebo do jednoho z externích skladů). Řidiči do tohoto dotazníku měli možnost zapisovat, kde
místo opustili načas a kde se zdrželi. V případě zdržení, mohli uvést jeho důvod. Dále tyto
informace již byly zpracovávány pracovníky expedice, kteří vyhodnocovali největší místa a
příčiny zdržení vozidel. Z tohoto důvodu je jedním z doporučení stále provádět tuto analýzu
zkoumání úzkých míst a jejich příčin vzniku. V důsledku zjištění mají pracovnici společnosti
možnost nalézt další řešení, jak by se Milk Run cykly mohly ještě více zefektivnit. Ovšem, není
nutné se soustřeďovat pouze na Milk Run. Jelikož externí expedice (sklady) jsou využívány i
pro zákaznické kamiony, možnost pokračování v tomto sledování plýtvání může nabídnout
řešení, jak ještě více by bylo možné snížit celkové meziroční logistické náklady společnosti.

Autorka doporučuje provádět namátkovou kontrolu dodržování zavedených změn. Nejedná se
o nedůvěru v pracovníky, ale pouze o to, zda byly zavedené zefektivnění pochopeno se
správným účelem. Dalším radou je zaměřit na způsob neustálého zlepšování, a to alespoň
splněním bodů z akčního plánu v podobě PDCA. Jednou z iniciativ by mohla být i úprava řízení
plánování výroby. Snížit zásoby WIP kontejnerů, které se z důvodu nedostatku skladovacích
prostor jsou odesílány do externích skladu a v blízké době jsou navráceny zpět do závodu.
V případě redukce těchto zásob by došlo i k eliminaci počtu Milk Run tras. Další možností je i
rozšíření skladovacích prostor uvnitř závodu. A v neposlední řadě, autorka doporučuje stále
provádět analýzu zkoumání úzkých míst za pomoci vyplněných formulářů od řidičů Milk Run
vozidel. Schopnost pokračování v tomto pozorování plýtvání může nabídnout řešení, jak ještě
více by bylo možné snížit celkové meziroční logistické náklady společnosti.
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Příloha 2 Procesní diagram VS - 2

Zpracování objednávky
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Příloha 3 Procesní diagram VS - 3

Zpracování objednávky

Předání materiálů
manipulantovi A nebo B

Manipulant vizuálne
vyhledá kontejnery

Manipulant bere
kontejnery z tokace
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Prabihá nakládka vozid la
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Příloha 4 Procesní diagram AV-1
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Příloha 5 Procesní diagram malého závodu
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Příloha 6 Procesní diagram externího skladu EWH-1
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Příloha 7 Procesní diagram externího skladu EWH-2

1
Zastavení v o z i d l a na

parkovací p l o s e

Chůze n a e x p e d i c i

Řidič v o z i d l a předá
d o k u m e n t y »jízdě d o

kanceláře e x p e d i c e

IX

x

x

Datum

Cas

Měření čekacího času vozidla MR
Místo

Jméno

Typ
vozidla

Poznávací
značka

Cas
příjezdu

Start
nakládky

Ukončení
nakládky

Start
vykládky

Ukončení
vykládky

Odjezd

1
2
3
4
5
G
7
3
9
10
11
12
13
14

15

S3
o
sr
S3

00

Ö
o
SC s
3
n
S

n
S

n
a s
o

o

s s
o
« 1

•o

7?

e s c

x

Formulář měření času
Autor

Datum

Ca s

Typ vozidla

Pozná vad zn

N1- Opera» 1 2 i 4 í 7 : 9 10 11 12 1í M 15 16 17 IE 19 20 Prú mär H l i M U

S3
o

vo
>n o -s 3 =_
S">
•a
-s o

-!<
S^

o< ss

o
N
a

7T

c

Miste pro poznámky

Pozorování plýtvání v rámci jednoho \IR cyklu
Destiuace Darům.:

Poznávací zIKKks Kolo v po rad í Typ auta (8tf 24t)

Činnost
Stanovriiy

čas
ľs"a ca> Zpožděni D ů v o d z p o ž d é u í

Destiuace 1 Destiuace 1
Odplachrováni a cekáni 4

Destiuace 1

Vykládka 15/20

Destiuace 1

Čekáni 5

Destiuace 1

Nakládka a zaplachtování 20/30

Destiuace 1

Administrativa 1

Destiuace 1 Destiuace 1

Jízda
Destiuace 2 Destiuace 2

Administrativa
Destiuace 2

Odplachrováni a cekáni 5

Destiuace 2

Vykládka 15/20

Destiuace 2

Čekáni 5

Destiuace 2

Nakládka a zaplachtování 20/30

Destiuace 2

Administrativa 2

Destiuace 2 Destiuace 2

Jízda
Dtítiuace 5 Dtítiuace 5

Odplachrováni a cekáni 4
Dtítiuace 5

Vykládka 15/20

Dtítiuace 5

Čekáni 5

Dtítiuace 5

Nakládka a zaplachtování 20/30

Dtítiuace 5

Administrativa 1

Dtítiuace 5 Dtítiuace 5

Jízda