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Další hodnocení:
Cílem práce je zefektivnění logistiky společnosti Carglass, resp. zefektivnění systému Milk Run. Práce je rozdělena
do dvou částí, první teoreticko - metodologická popisuje metody Milk Run, PDCA, DMAIC, aj., které autorka v
druhé - praktické - části práce využívá k identifikaci nedostatků a neefektivit logistiky společnosti. Autorka pro
jednotlivé výrobní haly společnosti identifikuje nedostatky a navrhuje možná řešení. Není ale zcela zřejmé, nakolik
jsou nedostatky způsobeny problémy v organizaci práce a nakolik nedostatečnými kapacitami ať už z pohledu
potřebných ploch pro nákladní dopravu nebo z důvodu nedostatku zaměstnanců pro manipulaci s výrobky. Zde
by práci pomohla větší přehlednost. Autorka zmiňuje, že opatření, která navrhla, byly postupně realizovány od
června 2019 s tím, že díky nim došlo k úsporám. Bylo by ale dobré například uvést porovnání s obrázkem 22
(Porovnání naměřeného času přidané hodnoty a plýtvání) po zavedení změn. Autorka dále uvádí pozitiva, ke
kterým došlo díky zavedení změn. Cituji (str. 69): „Zatímco v roce 2018 společnost Carglass musela za využití
služeb Milk Run cyklů zaplatit 2 670 477 € za cca 68 000 odpracovaných hodin, za období trvání výzkumu bylo
změřeno pouze 32 000 odjezděných hodin. Což průměrným počtem vychází na necelých 55 000 hodin pro rok
2019." Jakým výpočtem ale bylo dosaženo hodnoty 55 000 hodin/rok? Ocenil bych i podrobnější popis, na jakých
položkách společnost ušetřila náklady a zda zavedená opatření nezvýšila náklady jinde. Diplomová práce působí
dojmem, že se jedná o téma, které je autorce velmi blízké. Zejména závěrečná část ale působí dojmem, že byla
dělána ve spěchu. Chybí zde daleko lepší struktura práce a někdy je obtížné se v textu zorientovat i díky nejasným
formulacím a občasným gramatickým chybám ve větné syntaxi. Namátkou vybírám ze strany 68: „Pokud, se
vozidlo opozdilo, okénko se zbarvilo červeně." nebo: „Což znamená, že ani jeden typ vozidla v případě vykládky a
nakládky nesmí strávit na jednom více času, než je jedna hodina." Práci ale přesto doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jakým způsobem byla vypočtena (str. 69) hodnota 55 tis. odjezděných hodin za rok?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jak lze v již existujících průmyslových areálech řešit problém s kapacitou pro nákladní dopravu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Změnila se v roce 2020 situace na trhu práce a je snazší nyní získávat zaměstnance na pozici manipulanta?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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